
Příloha 1

Schváleno RM 14. 8. 2023

Rozpočtová opatření č. RO 191/2023 - RO 203/2023 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Odbor finanční - ORJ 1

191/23/e 8123 1 1308

Nahrazení vlastními prostředky - zapojený revolvingový dlouhodobý úvěr 

na krytí akce: Proluka u tržnice -5 000,00000

8115 1 Financování z uspořených prostředků 5 000,00000

192/23/e 8123 1 1312

Částečné nahrazení vlastními prostředky - zapojený revolvingový 

dlouhodobý úvěr na krytí akce: Stavební úpravy vodní nádrže ul. Denisova -21,27755

8115 1 Financování z uspořených prostředků 21,27755

193/23/e 8123 1 1335

Nahrazení vlastními prostředky - zapojený revolvingový dlouhodobý úvěr 

na krytí akce: JESENÍK VO EFEKT 2022 -5 000,00000

8115 1 Financování z uspořených prostředků 5 000,00000

mezisoučet - Odbor finanční 0,00000 0,00000 10 021,27755 -10 021,27755

Odbor investic a majetku - Oddělení investic - ORJ 4

194/23/a 4216 4 1335

Přiznaná investiční dotace z MPO ČR z programu Národní plán obnovy, 

komponenta 2.2.2 na projekt: JESENÍK VO EFEKT 2022 (podíl EU, ÚZ 

170522504) 4 409,10000

3631 6121 4 1335

Projekt: JESENÍK VO EFEKT 2022 (rekonstrukce, inovace veřejného 

osvětlení) - přesun rozpočtovaných rezervovaných prostředků na podíl EU 

a podíl města -7 445,00000

3631 6121 4 1335

Projekt: JESENÍK VO EFEKT 2022 (rekonstrukce, inovace veřejného 

osvětlení, podíl EU, ÚZ 170522504) 4 409,10000

3631 6121 4 1335

Projekt: JESENÍK VO EFEKT 2022 (rekonstrukce, inovace veřejného 

osvětlení, podíl města, ÚZ 170100000) 3 035,90000

8115 1 Akumulace finančních prostředků -4 409,10000

mezisoučet - Odbor investic a majetku - Oddělení investic 4 409,10000 0,00000 -4 409,10000 0,00000

1



Rozpočtová opatření č. RO 191/2023 - RO 203/2023 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Odbor školství, kultury a sportu - ORJ 14

195/23/a 3299 5901 14 1326

Projekt: MAP Jesenicko III - nespecifikované rezervy (SR, ÚZ 103133063) - 

zapojení do rozpočtu -50,05610

3299 5901 14 1326

Projekt: MAP Jesenicko III - nespecifikované rezervy (EU, ÚZ 103533063) - 

zapojení do rozpočtu -425,47685

3299 5139 14 1326

Projekt: MAP Jesenicko III - nákup materiálu (SR, ÚZ 103133063) - 

snížení - přesun prostředků v rámci paragrafů a položek -3,16000

3299 5139 14 1326

Projekt: MAP Jesenicko III - nákup materiálu (EU, ÚZ 103533063) - 

snížení - přesun prostředků v rámci paragrafů a položek -26,84000

3299 5172 14 1326

Projekt: MAP Jesenicko III - podlimitní programové vybavení (SR, ÚZ 

103133063) - snížení - přesun prostředků v rámci položek -1,05300

3299 5172 14 1326

Projekt: MAP Jesenicko III - podlimitní programové vybavení (EU, ÚZ 

103533063) - snížení - přesun prostředků v rámci položek -8,94700

3299 5021 14 1326

Projekt: MAP Jesenicko III - OOV (SR, ÚZ 103133063) - navýšení - přesun 

prostředků z rezervy 39,07000

3299 5021 14 1326

Projekt: MAP Jesenicko III - OOV (EU, ÚZ 103533063) - navýšení - přesun 

prostředků z rezervy 331,93000

3299 5031 14 1326

Projekt: MAP Jesenicko III - povinné pojistné na sociální zabezpečení (SR, 

ÚZ 103133063) - navýšení - přesun prostředků z rezervy 2,10600

3299 5031 14 1326

Projekt: MAP Jesenicko III - povinné pojistné na sociální zabezpečení (EU, 

ÚZ 103533063) - navýšení - přesun prostředků z rezervy 17,89400

3299 5032 14 1326

Projekt: MAP Jesenicko III - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 

(SR, ÚZ 103133063) - navýšení - přesun prostředků z rezervy 0,78975

3299 5032 14 1326

Projekt: MAP Jesenicko III - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 

(EU, ÚZ 103533063) - navýšení - přesun prostředků z rezervy 6,71025

3299 5038 14 1326

Projekt: MAP Jesenicko III - pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání 

(SR, ÚZ 103133063) - navýšení - přesun prostředků z rezervy 0,05265

2



Rozpočtová opatření č. RO 191/2023 - RO 203/2023 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

3299 5038 14 1326

Projekt: MAP Jesenicko III - pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání 

(EU, ÚZ 103533063) - navýšení - přesun prostředků z rezervy 0,44735

3299 5169 14 1326

Projekt: MAP Jesenicko III - nákup ostatních služeb (SR, ÚZ 103133063) - 

navýšení - přesun prostředků v rámci položek 6,47942

3299 5169 14 1326

Projekt: MAP Jesenicko III - nákup ostatních služeb (EU, ÚZ 103533063) - 

navýšení - přesun prostředků v rámci položek 55,05353

3299 5173 14 1326

Projekt: MAP Jesenicko III - cestovné (SR, ÚZ 103133063) - navýšení - 

přesun prostředků v rámci položek 0,52650

3299 5173 14 1326

Projekt: MAP Jesenicko III - cestovné (EU, ÚZ 103533063) - navýšení - 

přesun prostředků v rámci položek 4,47350

3231 5901 14

Základní umělecké školy - nespecifikované rezervy (vratka části 

prostředků z předfinancování zpět na ZUŠ) 50,00000

196/23/c 4116 14 327

Přiznaná průtoková neinvestiční dotace z Operačního programu Jan Amos 

Komenský pro Základní školu Jeseník, příspěvková organizace na 

realizaci projektu: K jádru vzdělávání (podíl SR, ÚZ 143133092) 1 057,34004

4116 14 327

Přiznaná průtoková neinvestiční dotace z Operačního programu Jan Amos 

Komenský pro Základní školu Jeseník, příspěvková organizace na 

realizaci projektu: K jádru vzdělávání (podíl EU, ÚZ 143533092) 3 487,42696

3113 5336 14 327

Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím (Základní škola 

Jeseník, příspěvková organizace) ve výši přiznané průtokové neinvestiční 

dotaci z Operačního programu Jan Amos Komenský na realizaci projektu: 

K jádru vzdělávání (podíl SR, ÚZ 143133092) 1 057,34004

3113 5336 14 327

Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím (Základní škola 

Jeseník, příspěvková organizace) ve výši přiznané průtokové neinvestiční 

dotaci z Operačního programu Jan Amos Komenský na realizaci projektu: 

K jádru vzdělávání (podíl EU, ÚZ 143533092) 3 487,42696

mezisoučet - Odbor školství, kultury a sportu 4 544,76700 4 544,76700 0,00000 0,00000

3



Rozpočtová opatření č. RO 191/2023 - RO 203/2023 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Oddělení vnitřní  správy - ORJ 19

197/23/a 6118 5021 19 118

Volba prezidenta republiky - OOV (nespotřebované prostředky) - částečný 

přesun prostředků v rámci paragrafů a položek -42,00000

6118 5169 19 118

Volba prezidenta republiky - nákup ostatních služeb (nespotřebované 

prostředky) - částečný přesun prostředků v rámci paragrafů a položek -32,00000

3322 5171 19 1356

Zachování a obnova kulturních památek - opravy a udržování (úspora - 

Katovna - nátěr šindelové střechy) - částečný přesun prostředků v rámci 

paragrafů a položek -12,00000

3632 5811 19

Pohřebnictví - výdaje na zajištění sociálních pohřbů - navýšení prostředků v 

rámci převodu v paragrafech a položkách 86,00000

198/23/a 5512 5154 19 201

Požární ochrana - dobrovolná část (SDH) - elektrická energie - částečný 

přesun prostředků na posílení P 5139 -10,00000

5512 5139 19 201

Požární ochrana - dobrovolná část (SDH) - nákup materiálu jinde 

nezařazený - navýšení - částečný přesun prostředků v rámci paragrafu a 

položek 10,00000

199/23/a 6171 5137 19 204

Činnost místní správy - DDHM (samospráva) - částečné snížení - přesun 

prostředků v rámci položek a paragrafů -100,00000

6171 5137 19 1191

Činnost místní správy - nákup materiálu jinde nezařazený (provoz Katovny) 

- snížení - přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -20,00000

3613 5153 19 1214

Nebytové hospodářství - plyn (IPOS) - částečné snížení - přesun prostředků 

v rámci položek a paragrafů -80,00000

3613 5154 19 1214

Nebytové hospodářství - elektrická energie (IPOS) - částečné snížení - 

přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -200,00000

3613 5137 19 1214

Nebytové hospodářství - DDHM (IPOS - kantýna - výroba pracovního pultu 

a pořízení drobného vybavení) - navýšení - přesun prostředků v rámci 

položek a paragrafů 150,00000

3613 5139 19 1214

Nebytové hospodářství - nákup materiálu jinde nezařazený (IPOS - kantýna 

- pořízení drobného příslušenství k zajištění provozu) - navýšení - přesun 

prostředků v rámci položek a paragrafů 50,00000

3613 5171 19 1214

Nebytové hospodářství - opravy a udržování (IPOS - kantýna - oprava 

stávajících židlí a stolů) - navýšení - přesun prostředků v rámci položek a 

paragrafů 200,00000

mezisoučet - Oddělení vnitřní správy 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4



Rozpočtová opatření č. RO 191/2023 - RO 203/2023 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Městská policie - ORJ 20

200/23/a 4349 5171 20

Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám fyzických osob (prevence 

kriminality) - opravy a udržování - snížení - částečný přesun prostředků v 

rámci paragrafů a položek -35,00000

4349 5194 20

Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám fyzických osob (prevence 

kriminality) - výdaje na věcné dary - snížení - přesun prostředků v rámci 

paragrafů a položek -2,00000

5311 5194 20

Bezpečnost a veřejný pořádek (MP) - výdaje na věcné dary - snížení - 

přesun prostředků v rámci paragrafů a položek -5,00000

5311 5175 20

Bezpečnost a veřejný pořádek (MP) - pohoštění - snížení - přesun 

prostředků v rámci paragrafů a položek -5,00000

4349 5011 20

Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám fyzických osob (prevence 

kriminality) - platy zaměstnanců - drobný přesun prostředků v rámci 

paragrafu a položek -5,00000

4349 5038 20

Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám fyzických osob (prevence 

kriminality) - pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za 

škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání - navýšení - drobný 

přesun prostředků v rámci paragrafu a položek 5,00000

5311 5131 20

Bezpečnost a veřejný pořádek (MP) - potraviny - navýšení - přesun 

prostředků v rámci paragrafů a položek 5,00000

5311 5163 20

Bezpečnost a veřejný pořádek (MP) - služby peněžních ústavů - navýšení - 

přesun prostředků v rámci paragrafů a položek 5,00000

5311 5171 20

Bezpečnost a veřejný pořádek (MP) - opravy a udržování - navýšení - 

přesun prostředků v rámci paragrafů a položek 30,00000

5311 5173 20

Bezpečnost a veřejný pořádek (MP) - cestovné - navýšení - přesun 

prostředků v rámci paragrafů a položek 7,00000

mezisoučet - Městská policie 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5



Rozpočtová opatření č. RO 191/2023 - RO 203/2023 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Odbor tajemníka - Oddělení organizační - ORJ 23

201/23/a 4339 5011 23

Sociálně-právní ochrana dětí - platy zaměstnanců v pracovním poměru 

vyjma zaměstnanců na služebních místech (ÚZ 13024) - přesun prostředků 

na posílení P 5424 -4,93000

4339 5031 23

Sociálně-právní ochrana dětí - sociální pojištění (ÚZ 13024) - přesun 

prostředků na posílení P 5424 -1,22200

4339 5032 23

Sociálně-právní ochrana dětí - zdravotní pojištění (ÚZ13024) - přesun 

prostředků na posílení P 5424 -0,44500

4339 5038 23

Sociálně-právní ochrana dětí - pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání (ÚZ 

13024) - přesun prostředků na posílení P 5424 -0,02000

4339 5424 23

Sociálně-právní ochrana dětí - náhrady mezd a příspěvky v době nemoci 

nebo karantény (ÚZ 13024) - navýšení prostředků v rámci přesunu v 

položkách 6,61700

202/23/a 6171 5195 23 204

Činnost místní správy - odvody za neplnění povinnosti zaměstnávat 

zdravotně postižené - snížení - přesun prostředků na posílení P 5021 -200,00000

6171 5021 23 204

Činnost místní správy - ostatní osobní výdaje (DPD a DPČ) - navýšení - 

přesun prostředků v rámci položek a paragrafů 200,00000

mezisoučet - Odbor tajemníka - Oddělení organizační 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Odbor investic a majetku - Oddělení majetku - ORJ 39

203/23/a

, c 2212 2324 39

Silnice - přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady (dohody o užívání MK na 

svoz dřeva) 18,15000

6320 2322 39

Pojištění funkčně nespecifikované - příjem z pojistných plnění (rozbité 

okno) 3,58300

3639 2131 39

Komunální služby a územní rozvoj - příjem z pronájmu nebo pachtu 

pozemků - navýšení (inflace, pacht) 303,00000

6



Rozpočtová opatření č. RO 191/2023 - RO 203/2023 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

3619 2324 39

Ostatní rozvoj bydlení a bytového hospodářství - přijaté neinvestiční 

příspěvky a náhrady (postoupené pohledávky) - navýšení 1,26700

3632 2139 39 1352 Pohřebnictví - příjem z pronájmu hrobových míst + služby - navýšení 52,00000

3639 5168 39

Komunální služby a územní rozvoj - zpracování dat a služby související s 

informačními technologiemi (technická mapa, GEOVAP) - úprava dle 

skutečného čerpání -50,00000

3639 5151 39 1248

Komunální služby a územní rozvoj - studená voda včetně stočného (kašna 

nám. Svobody) - úprava dle záloh -29,00000

3639 5137 39 Komunální služby a územní rozvoj - DDHM (nákup mobiliáře) - snížení -50,00000

3619 5909 39

Ostatní rozvoj bydlení a bytového hospodářství - ostatní neinvestiční výdaje 

jinde nezařazené (vratky přeplatků za služby byty, nebytové hospodářství, 

IPOS - úprava dle skutečného čerpání -125,00000

3639 5169 39

Komunální služby a územní rozvoj - nákup ostatních služeb (technická 

pomoc, služby spojené s činnosti OM) - navýšení 480,00000

3745 5169 39

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň - nákup ostatních služeb - navýšení 

(podíl města k Nadačnímu příspěvku ČEZ - Výsadba stromů - Jeseník, 

Bukovice, ÚZ 00998) - navýšení 52,00000

3745 5169 39 1357

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň - nákup ostatních služeb (Výsadba 

stromů ul. Poštovní) - podíl města k předpokládané dotaci KÚ 

Olomouckého kraje 100,00000

mezisoučet - Odbor investic a majetku - Oddělení majetku 378,00000 378,00000 0,00000 0,00000

Rozpočtová opatření  - celkem 9 331,86700 4 922,76700 5 612,17755 -10 021,27755

V Jeseníku 14. 8. 2023

Zpracovala: Ludmila Frenštátská, referent Odboru finančního

Kontroloval: Ing.Karel Buchta,  vedoucí Odboru finančního

7


